

Φεβρουάριος 2014

Έτος 13^ο

Τεύχος 9



ΒΕΘ: Διπλή ανάσα η μείωση της τιμής του φυσικού αερίου, και των εργοδοτικών εισφορών

Διπλή ανάσα για τους επιχειρηματίες χαρακτηρίζει το Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης (ΒΕΘ) τη συμφωνία ΔΕΠΑ - Gazprom για αναδρομική μείωση 15% στην τιμή του φυσικού αερίου, καθώς και την αναμενόμενη συρρίκνωση του μη μισθολογικού κόστους κατά 3,9 ποσοστιαίες μονάδες εφάπαξ, από τον Ιούλιο του 2014.

«Το υψηλό ενεργειακό κόστος είναι ένα πρόβλημα που απειλεί τη βιωσιμότητα πολλών επιχειρήσεων, με δεδομένο μάλιστα ότι οι εγχώριες πωλήσεις έχουν συρρικνωθεί τα τελευταία χρόνια σε ποσοστό μέχρι και 80%. Σε μια εποχή όπου η χώρα χρειάζεται διεθνώς ανταγωνιστικές επιχειρήσεις, αλλά και νέες επενδύσεις σε παραγωγικούς τομείς της οικονομίας, είναι αδιανόητο να διατηρείται αυτό το καθεστώς» αναφέρει ο πρόεδρος του ΒΕΘ, Παναγιώτης Παπαδόπουλος υπογραμμίζοντας ότι οι επιτυχείς διαβουλεύσεις Ελλάδας – Ρωσίας εξασφάλισαν νέα τιμή για το φυσικό αέριο, τοποθετώντας την Ελλάδα στον μέσο όρο της ηπειρωτικής Ε.Ε.

«Η χώρα μας κάνει ξανά αισθητή την παρουσία της στα ενεργειακά δρώμενα της ευρύτερης περιοχής, ενώ της δίνεται η δυνατότητα να διεκδικήσει το ρόλο που της αξίζει στον ενεργειακό χάρτη» τονίζει ο πρόεδρος του ΒΕΘ επισημαίνοντας ότι με την αναδρομικότητα της έκπτωσης -θα ισχύει από την 1η Ιουλίου του 2013-θα υπάρξει σημαντικό όφελος τόσο για τις επιχειρήσεις, όσο και για τους οικιακούς πελάτες.

Αναφορικά με τη μείωση των ασφαλιστικών εισφορών κατά 3,9% εφάπαξ από τον Ιούλιο του 2014, στην οποία φαίνεται να καταλήγουν τα υπουργεία Εργασίας και Οικονομικών με την τρέχουσα, ο κ. Παπαδόπουλος σημειώνει ότι αποτελεί όφελος για τον επιχειρηματικό κόσμο.

«Πρόκειται για τη δεύτερη μείωση στις εισφορές των εργοδοτών. Με την κίνηση αυτή υλοποιείται πριν από τις αρχές του 2016 ο στόχος για συνολική μείωση των εργοδοτικών εισφορών συνολικά κατά 5%» επισημαίνει ο πρόεδρος του ΒΕΘ σημειώνοντας ότι «ευελπιστούμε ότι η μείωση στο μη μισθολογικό κόστος θα δώσει τη δυνατότητα δημιουργίας νέων θέσεων εργασίας».

Αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου τα νέα φορολογικά πρόστιμα

Αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου 2014 θα ισχύσουν οι αλλαγές που προωθεί το υπουργείο Οικονομικών στα φορολογικά πρόστιμα, τα οποία θα μειώνονται αισθητά με βάση τις ρυθμίσεις που θα περιλαμβάνονται στο νομοσχέδιο που θα κατατεθεί τις επόμενες μέρες στη Βουλή.

Σύμφωνα με πληροφορίες, η σχετική απόφαση ελήφθη προκειμένου να μην προκύψει ζήτημα με πρόστιμα «δύο ταχυτήτων», αλλά και για να μην προκύψουν υπέρογκες επιβαρύνσεις για λάθη ή παραλείψεις λογιστών, φοροτεχνικών και φορολογουμένων.

Στον νέο Κώδικα Φορολογικών Διαδικασιών, που ισχύει από την αρχή του χρόνου, το πρόστιμο για τη μη έκδοση κάθε μίας απόδειξης είναι 1.000 ευρώ για επιχειρήσεις-ελεύθερους επαγγελματίες που τηρούν βιβλία εσόδων-εξόδων (απλογραφικά ή πρώην β' κατηγορίας) και 2.500 ευρώ για επιχειρήσεις-επαγγελματίες που τηρούν διπλογραφικά βιβλία (πρώην γ' κατηγορίας).

Επίσης, καταργούνται τα ανώτατα όρια που ίσχυαν για τα πρόστιμα όταν διαπιστώνονταν μεγάλος αριθμός μη εκδοθέντων φορολογικών στοιχείων.

Επιπλέον, έχουν καταργηθεί τα ανώτατα όρια που ίσχυαν για τα πρόστιμα που επιβάλλονται σε περιπτώσεις διαπίστωσης μεγάλου αριθμού μη εκδοθέντων φορολογικών στοιχείων. Τα όρια αυτά ανέρχονταν έως τις 31 Δεκεμβρίου 2013 στο 15πλάσιο του προστίμου που επιβάλλεται για κάθε μία παράβαση, κατά τον πρώτο φορολογικό έλεγχο, και στο 30πλάσιο κατά τον δεύτερο.

Ανακοίνωση Ο.Α.Ε.Ε.

Το τμήμα εσόδων του Ο.Α.Ε.Ε., ενημερώνει τους ασφαλισμένους του, ότι δεν θα αποσταλούν βεβαιώσεις καταβληθεισών εισφορών έτους 2013 για φορολογική χρήση.

Η δυνατότητα έκδοσής τους, παρέχεται μέσω της ιστοσελίδας Ο.Α.Ε.Ε. με τη συμπλήρωση των στοιχείων ΑΦΜ, ΑΜΚΑ, Αριθμός Μητρώου (ΕΑΜ).

Σε περίπτωση μη ταυτοποίησης των στοιχείων οι ασφαλισμένοι θα πρέπει να απευθύνονται για την έκδοσή τους στα Περιφερειακά Τμήματα του Οργανισμού.

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ» ΠΡΑΞΗ « ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟΥ ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ »

Ενημερωτικό έντυπο φοιτητή και φορέα απασχόλησης

Το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2007-13», (Ε.Π. ΕΚΔΙΒΙΜ) αποτελεί ένα από τα Επιχειρησιακά Προγράμματα του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ), μέσω του οποίου χρηματοδοτούνται δράσεις για την εκπαίδευση σε όλες τις βαθμίδες του εκπαιδευτικού συστήματος, τη σύνδεση εκπαίδευσης με την αγορά εργασίας, τη δια βίου μάθηση και την έρευνα. Οι πόροι του Επιχειρησιακού Προγράμματος (Ε.Π.) προέρχονται κατά το υψηλότερο ποσοστό από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και από το Εθνικό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων. Ένας από τους βασικούς στόχους του Επιχειρησιακού Προγράμματος είναι η επίτευξη αμφίδρομης ανάδρασης μεταξύ Ανώτατης Εκπαίδευσης και εργασιακού χώρου μέσω της Πρακτικής Άσκησης (ΠΑ) και η ουσιαστική σύνδεση της εκπαίδευσης με την παραγωγή σε τέτοιο βαθμό, ώστε η Πρακτική Άσκηση των φοιτητών να μην αποτελεί μόνο αίτημα των Ιδρυμάτων προς την Αγορά Εργασίας αλλά και αίτημα της Αγοράς Εργασίας προς τα Ιδρύματα.

Η Πρακτική Άσκηση (ΠΑ) των φοιτητών των ΤΕΙ αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του Προγράμματος Σπουδών κάθε τμήματος. Είναι εξάμηνης διάρκειας και πραγματοποιείται δύο φορές το χρόνο. Η ΠΑ του χειμερινού εξαμήνου αρχίζει από **1η Οκτωβρίου και ολοκληρώνεται στις 31 Μαρτίου. Αντίστοιχα, του εαρινού εξαμήνου ξεκινάει την 1η Απριλίου και ολοκληρώνεται στις 30 Σεπτεμβρίου.** Η ΠΑ είναι συνεχόμενης διάρκειας και μόνο για πάρα πολύ σοβαρούς λόγους μπορεί να διακοπεί ή να διασπαστεί.

Μέσα στις υποχρεώσεις του εργοδότη είναι και η μηνιαία αποζημίωση και ασφάλιση του φοιτητή. Εφόσον πρόκειται για ιδιωτικό τομέα, ο εργοδότης υποχρεούται να καταβάλει μηνιαίως το ποσό τουλάχιστον των 126,60€ για φοιητές κάτω των 25 ετών ή το ποσό των 193,60€ για φοιητές άνω των 25 ετών (παρ. 6 του Ν. 4046/2012 & Ερμηνευτική Εγκύκλιος 4601/304-12.3.2012 του Υπουργείου Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης). Στον ευρύτερο δημόσιο τομέα (Υπουργεία, ΟΤΑ, Περιφέρειες, ΝΠΔΔ, ΑΕΙ/ΤΕΙ κλπ.) ο φοιτητής αποζημιώνεται μηνιαίως με το ποσό των 176,08€ (απόφαση 2025805/2917/0022, ΦΕΚ307 τ.Β/1993).

Το πρόγραμμα της πρακτικής άσκησης, από την πλευρά του, ενισχύει οικονομικά το φοιτητή με το ποσό των 330,00€ για κάθε μήνα ΠΑ (είτε πρόκειται για τοποθέτηση σε δημόσιο είτε σε ιδιωτικό φορέα) με κατάθεση στο λογαριασμό της Τράπεζας Πειραιώς του φοιτητή.

Παράλληλα, ο εργοδότης (ιδιωτικού & δημόσιου τομέα) καταβάλλει μηνιαίως στον ασκούμενο φοιτητή ασφαλιστική κάλυψη 1% κατά επαγγελματικού κινδύνου επί του τεκμαρτού ημερομισθίου της 12^{ης} ασφαλιστικής κλάσης του ΙΚΑ, όπως ισχύει κάθε φορά (Π.Δ. 185/84, Ε5/1303/86 κοινή υπουργική απόφαση & 100/124/29.5.86 Εγκύκλιος του ΙΚΑ). Ο εργοδότης οφείλει στο πέρας της εξάμηνης ΠΑ να δίνει στο φοιτητή Βεβαίωση Ενοσήμων. Σε περίπτωση μη καταβολής της παραπάνω ασφαλιστικής εισφοράς ακυρώνεται η ΠΑ του φοιτητή και επιβάλλονται οι νόμιμες κυρώσεις στον εργοδότη. Η συνολική αμοιβή του φοιτητή απαλλάσσεται από φόρο εισοδήματος και κρατήσεις δημοσίου και άρα καταβάλλεται αμέσως.

Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να απευθύνεστε στο Γραφείο ΠΑ ΕΣΠΑ-Α.ΤΕΙ/Θ του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΕΚΔΙΒΙΜ στα παρακάτω στοιχεία επικοινωνίας:
Web-site: <http://praktiki.teithe.gr>
E-mail: praktiki.espa@teithe.gr
Τηλ.: 2310-791-215 & 2310-013-215
Φαξ : 2310-791-215
Ωράριο λειτουργίας: 9:00 – 14:00 (Δευτέρα – Παρασκευή)

Έως τις 5-3-2014 οι αιτήσεις για υπαγωγή στον επενδυτικό νόμο 3908/2011

Την ερχόμενη Τετάρτη 5 Μαρτίου 2014 στις 10.00 μμ λήγει η προθεσμία υποβολής αιτήσεων υπαγωγής επενδύσεων στον επενδυτικό νόμο 3908/2011 στο πλαίσιο του Α'Α κύκλου του 2014, ανακοίνωσε σήμερα το υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, ύστερα από την ψήφιση σχετικής νομοθετικής ρύθμισης. Οι ημερομηνίες έναρξης και λήξης της περιόδου υποβολής αιτήσεων υπαγωγής για τον Β'Α κύκλο του 2014 θα καθοριστούν με υπουργική απόφαση. Το ΥΠΑΑΝ αναφέρει ότι οι ενέργειες αυτές είναι επιβεβλημένες λόγω των αλλαγών του νομικού πλαισίου της ΕΕ για τις κρατικές ενισχύσεις, που θα τεθούν σε εφαρμογή από το 2ο εξάμηνο του 2014, καθώς και λόγω της ανάγκης να αποφευχθούν προβλήματα στις διαδικασίες αξιολόγησης, ένταξης και χρηματοδότησης των ώριμων επενδυτικών σχεδίων.

Ελληνικό Ανοιχτό Πανεπιστήμιο

Το Ελληνικό Ανοιχτό Πανεπιστήμιο μας ενημερώνει για 4 προγράμματα κατάρτισης που θα προσφέρει την τρέχουσα περίοδο :

- Μάνατζμεντ
- Στρατηγική αναδιοργάνωσης επιχειρήσεων
- Διοίκηση ολικής ποιότητας
- Μάρκετινγκ

Όλα τα προγράμματα υλοποιούνται με την μέθοδο της εξ αποστάσεως εκπαίδευσης ώστε να μπορούν να τα παρακολουθήσουν ενδιαφερόμενοι απ' όλα τα μέρη της Ελλάδας. Με την πιστοποίηση της ολοκλήρωσης του προγράμματος κατάρτισης οι συμμετέχοντες λαμβάνουν βεβαίωση παρακολούθησης.

Το κόστος συμμετοχής σε κάθε πρόγραμμα ανέρχεται στα 160 ευρώ.

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να εικοινωνούν στο τηλ. 2610 367457 ή στο 6945 401441, e-mail : dgiannias@gmail.com

Εκπαιδευτική προσφορά

Η εταιρεία Computer Fix Hellas προσφέρει αποκλειστικά για τα μέλη του ΒΕΘ , έκπτωση 10% στις υπηρεσίες επισκευή laptop, H/Y και περιφερειακών μηχανημάτων.

Για περισσότερες πληροφορίες επικοινωνήστε στο τηλ. 2311 241344, e-mail: info@computerfixhellas.com, site : www.computerfixhellas.com.

Stage One Business Accelerator

Το Επιμελητήριο Δράμας σε συνεργασία με το Innovation Farm και το PJ TECH Catalyst Fund ανακοινώνουν την έναρξη του Stage One Business Accelerator (επιταχυντή νεοφυών ομάδων και επιχειρήσεων).

Το Επιμελητήριο Δράμας προσφέρει υποτροφίες σε ομάδες καλύπτοντας το κόστος συμμετοχής.

Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με το πρόγραμμα καθώς και για την αποστολή αιτήσεων μπορείτε να πληροφορηθείτε στα www.stage.one.innovationfarm.eu / skalfa2innovationfarm.eu / 6977 323638 κ. Κάλφα.

Διαβούλευση κειμένου προτάσεων στρατηγικής και προτεραιοτήτων στον τομέα του εμπορίου

Η Γενική Γραμματεία Εμπορίου μας ενημερώνει ότι έχει αναρτηθεί σε διαβούλευση κείμενο προτάσεων στρατηγικής και προτεραιοτήτων στον τομέα του εμπορίου σε εθνικό (τομεακό και περιφερειακό) επίπεδο, ενόψει της νέας προγραμματικής περιόδου, στην ιστοσελίδα τους www.eysed.gge.gov.gr και της ΓΓΕ www.gge.gov.gr.

Η συμμετοχή σας στη διαβούλευση θα συνεισφέρει στο βέλτιστο σχεδιασμό των τομεακών και περιφερειακών προγραμμάτων της νέας προγραμματικής περιόδου στον τομέα του εμπορίου.

Υπενθύμιση δηλώσεων χημικών όπλων

Η χώρα μας θέλοντας να συμβάλλει ενεργά στην καταστολή διακίνησης χημικών όπλων υπέγραψε τη διεθνή « Σύμβαση για την απαγόρευση ανάπτυξης, παραγωγής, αποθήκευσης και χρήσης χημικών όπλων και καταστροφή αυτών », και την επικύρωσε με το Ν. 2254/94 (ΦΕΚ 194/Α/94).

Το Γενικό Χημείο του Κράτους έχει αναλάβει τη συλλογή των δηλώσεων που υποχρεούνται βάσει του Ν. 2991(ΦΕΚ 35/Α/27.2.2002) να καταθέσουν οι χημικές βιομηχανίες, εμπορικές επιχειρήσεις κλπ που παράγουν, αποθηκεύουν, χρησιμοποιούν, εισάγουν και εξάγουν χημικά προϊόντα.

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν στο τηλέφωνο 210 6479409 ή να αποστέλλουν e-mail : environment@gcscl.gr

Μελέτη για την αξία των τοπικών προϊόντων και παραδόσεων

Η Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου “ Local products Festivals and Tourism development in cross-border cooperation Greece – Bulgaria – (LOFT)”, το οποίο εντάσσεται στο Πρόγραμμα Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Ελλάδα – Βουλγαρία 2007 - 2013, διακινεί το παρακάτω ερωτηματολόγιο στις επιχειρήσεις με σκοπό την καταγραφή των απόψεων σχετικά με τα φεστιβάλ και τις γιορτές που αφορούν σε τοπικά προϊόντα και παραδόσεις.

Το ευρωπαϊκό έργο LOFT αποσκοπεί στην προώθηση και ενίσχυση των τοπικών πολιτιστικών εκδηλώσεων και στην περαιτέρω προώθηση των τοπικών / παραδοσιακών προϊόντων.

Οι απαντήσεις είναι ανώνυμες και δίνονται επιλέγοντας τον ακόλουθο σύνδεσμο :

<http://dpe.damt.gov.gr/apps/katagrafes/loft/local.business.htm>

Επιχειρηματική αποστολή στην Αθήνα

Το Αραβο-Ελληνικό Επιμελητήριο Εμπορίου & Αναπτύξεως διοργανώνει **B2B συναντήσεις με επιχειρηματικές αποστολές από τη Βαγδάτη & το Ερμπίλ/Ιράκ, την Ιορδανία & την Παλαιστίνη στην Αθήνα στις 14 Μαρτίου 2014 από 9.00 – 18.00, στην αίθουσα Μακεδονία του ξενοδοχείου Divani Caravel Αθηνών..**

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν με το Αραβο-Ελληνικό Επιμελητήριο Εμπορίου & Αναπτύξεως στα τηλ: 210 6773428, 6711210 fax: 210 6746577 website: www.arabhellenicchamber.gr, email: chamber@arabgreekchamber.gr

Εκθέσεις στον κόσμο

MODEKS

Πόλη : Προύσα, Τουρκία

Ημερομηνία: 5-9 Μαρτίου 2014

Εκθέματα: έπιπλα γραφείου για το σπίτι, διακόσμηση, φωτισμός, διαχωριστικά συστήματα, επένδυση δαπέδου, αξεσουάρ,

Πληροφορίες: Ελληνο-Τουρκικό Επιμελητήριο Βορείου Ελλάδος τηλ. 2310 365177, fax: 2112686845, e-mail : secretary@grtrchamber.

TEXBRIDGE ISTANBUL TEXTILE AND ACCESSORIES FAIR

Πόλη : Κωνσταντινούπολη, Τουρκία

Ημερομηνία: 5-7 Μαρτίου 2014

Εκθέματα: ύφασμα(υφαντά, τζιν, πλεκτά, νήματα) αξεσουάρ, κρεμάστρες, συστήματα επισήμανσης, φερμουάρ, κουμπί, θραύση συνδετήρα

Πληροφορίες: Ελληνο-Τουρκικό Επιμελητήριο Βορείου Ελλάδος τηλ. 2310 365177, fax: 2112686845, e-mail : secretary@grtrchamber.org

Επιχειρηματική αποστολή στην Κωνσταντινούπολη

Το **Ελληνοτουρκικό Εμπορικό Επιμελητήριο** διοργανώνει επιχειρηματική αποστολή στην **Κωνσταντινούπολη** της Τουρκίας από **12 έως 15 Μαρτίου 2014**.

Οι τομείς που παρουσιάζουν ιδιαίτερο ενδιαφέρον είναι :

- ✓ Παράθυρα, συστήματα πρόσοψης, αξεσουάρ, τεχνολογίες παραγωγής και μηχανήματα
- ✓ Προϊόντα από γυαλί, τεχνολογίες παραγωγής-επεξεργασίας, μηχανήματα
- ✓ Πόρτες, παραθυρόφυλλα, κλειδαριές, διαχωριστικά συστήματα, αξεσουάρ
- ✓ Τεχνολογίες επεξεργασίας, μηχανήματα, αξεσουάρ και πρώτες ύλες

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν με το ελληνοτουρκικό εμπορικό επιμελητήριο στα εξής: Τηλ: 21170 00264-7 fax: 2117409283 website: www.etee.gr email: info@etee.gr , fairs@etee.gr

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ

Η Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδος στο NATO απέστειλε πρόσκληση της υπηρεσίας προμηθειών του NATO για εκδήλωση συμμετοχής ενδιαφέροντος σε Διεθνή Διαγωνισμό, που αφορά την προμήθεια επίπλων για την κάλυψη αναγκών του υπό ανέγερση Νέου Διοικητηρίου της Συμμαχίας στις Βρυξέλλες.

Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να επικοινωνήσετε με το τηλ.: 0032 2 707 6710

Εκθέσεις στην Ελλάδα

3^η ΕΚΘΕΣΗ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ « ΕΛΛΑΔΟΣ ΓΕΥΣΕΙΣ »

Πόλη : Αίθουσα Πολαπλών Χρήσεων του ΜΕΤΡΟ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΟΣ, Αθήνα

Ημερομηνία : 4 - 8 Μαρτίου 2014

Εκθέματα : τρόφιμα, ποτά

Πληροφορίες: τηλ.: 6909909500, fax : 22210 40091 e-mail : bsofo@otenet.gr site : www.elladageuseis.gr

Διαγωνισμοί στην Ελλάδα

63	04/03/2014 ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΙΣΘΩΣΗ ΤΩΝ ΚΕΝΩΝ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΛΑΧΑΝΑΓΟΡΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΤΗΛ: 2310 764023	ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΑΓΟΡΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε.
23	04/03/2014 ΑΡ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 93391 ΑΝΟΙΚΤΟΣ ΔΙΕΘΝΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΕΥΦΥΕΣ ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΓΙΑ ΣΥΝΘΗΚΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ, ΧΡΟΝΟΥΣ ΑΦΙΞΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΥΘΕΡΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΑΡΟΔΙΑΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΜΕΣΩ ΠΟΛΥΑΠΛΩΝ ΚΑΝΑΛΙΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ ΤΗΛ.: 2310 703394	ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ ΕΥΟΣΜΟΥ ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
80	04/03/2014 ΑΡ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 14/2014 ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΘΟΝΩΝ ΚΑΙ ΚΟΝΣΟΛΩΝ ΤΗΛ: 2310 993061	ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΠΓΝΘ ΑΧΕΠΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
83	04/03/2014 ΑΝΟΙΚΤΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ "3/ΘΕΣΙΟ ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΙΚΑΙΑΣ, ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΕΛΕΡ, ΜΕ ΤΗ ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ" ΤΗΛ: 210 5272445	ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΕ
84	04/03/2014 ΑΝΟΙΚΤΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ "ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΕΚΑΕΠΤΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ, ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ" ΤΗΛ: 210 5272445 & 210 5272206	ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΕ
87	05/03/2014 ΚΑΙ 12/03/2014 ΠΡΟΦΟΡΙΚΗ ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΑΖΗΤΗΤΩΝ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ ΤΗΛ: 2310 593343	Ο.Λ.Θ. Α.Ε. Δ/ΝΣΗ ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΑ
18	05/03/2014 ΑΡ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 33/2013 ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΑΝΟΙΚΤΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ «ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ» ΓΙΑ ΤΟ Γ.Ν. ΒΟΛΟΥ ΤΗΛ: 2421 351133	ΓΝ ΒΟΛΟΥ «ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ»
53	05/03/2014 ΑΝΟΙΚΤΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΧΟΡΗΓΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΟΥ ΕΙΔΟΥΣ «ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑΣ» ΤΗΛ: 2313 308154	ΔΙΟΙΚΗΣΗ 3 ^{ης} ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΓΝΘ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ-Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ»
54	05/03/2014 ΑΡ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 08/13 ΑΝΟΙΚΤΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ «ΔΙΑΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ» ΤΗΛ: 2310 891437	ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
22	05/03/2014 ΑΡ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 6/2013 ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΩΝ ΤΗΛ: 2610 969055	ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΜΟΝΑΔΑ «ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ»
59	05/03/2014 ΑΡ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 8/14 ΑΝΟΙΚΤΟΣ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ «ΕΣΩΡΟΥΧΩΝ ΒΑΜΒΑΚΕΡΩΝ ΛΕΥΚΩΝ» ΤΗΛ: 210 8705013	ΠΟΛΕΜΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΔΣΜΩΝ
49	06/03/2014 ΑΡ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ Π01/2014 ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ (1) ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΣΠΙΡΟΜΕΤΡΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΤΗΛ: 2313 323115 & 2313 323119	ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
50	06/03/2014 ΑΡ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ Π01/2014 ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ (1) ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΣΠΙΡΟΜΕΤΡΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΤΗΛ: 2313 323115 & 2313 323119	ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Επισκεφθείτε μέσω της ιστοσελίδας του Επιμελητηρίου μας www.veth.gov.gr

- Την ηλεκτρονική πλατφόρμα που προσφέρει Υπηρεσίες Ηλεκτρονικού Συνήγορου του Βιοτέχνη bizhHELP ή στο www.bizhelp.gr για οποιοδήποτε πρόβλημα αντιμετωπίζετε με Δημόσια Υπηρεσία ή θέλετε να υποβάλλεται οποιοδήποτε ερώτημα.
- Την ηλεκτρονική πλατφόρμα που προσφέρει Υπηρεσίες Ηλεκτρονικής Δικτύωσης b2bmall ή στο www.b2bmall.eu, προκειμένου να ενημερώνεστε και να προμηθεύεστε προϊόντα μελών του επιμελητηρίου.

